
AKTIVITY ŠKOLY SOUVISEJÍCÍ S PROGRAMEM EKOŠKOLA  
ZA 1. ČTVRTLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2024/25 
 

- Vznikl Ekotým na 1. stupni i na 2. stupni, oba týmy se pravidelně scházejí  

- Škola se zapojila do celoročního projektu Cirkulární škola, nositelem projektu je 6. A, ambasadory 

projektu jsou Lenka Lodrová a Honza Vrtiška, V rámci projektu byly zatím uskutečněny tyto akce: 

o Byl založen pokus na pěstování hlívy ústřičné na kávové sedlině v  5 growkitech. 

o 6. A absolvovala exkurzi do Prahy (Skautský institut, Pražský inovační institut, Kampus 

Hybernská), kde se kromě jiného seznámila s různými způsoby omezování odpadu, 

ozeleňování města i šetření s vodou. 

o Byla uskutečněna analýza nakládání s odpady ve škole.  

- Ve spolupráci 6. a 1. tříd byly pod školou vysazeny 2 nové stromky – dub pýřitý a jilm drsný. 

- Byla uskutečněna analýza stavu zahradu a její přátelskosti pro rozvoj biodiverzity. 

- Do jezírka byly vysazeny nové vodní a mokřadní druhy rostlin, o které se sw námi podělili na základě 

naší výzvy občané naší obce.  

- Na školní zahradě byl vyroben velký dvoukomorový kompostér. 

- Byly vytvořeny závlahové kapsy u keřů před školou. 

- Byla ošetřena krmítka pro ptáky na školní zahradě, byla vyrobena 2 nová krmítka, byla zajištěna 

potrava pro ptáky a průběžně jim distribuována. 

- Započala likvidace skalníků pod školou – na jejich místě vznikne bylinková plocha atraktivní pro 

hmyz. 

- Započala likvidace skalníků pod školou – na jejich místě budou vysazeny bylinky a medonosné 

rostliny pro hmyz. 

- Byla uskutečněna analýza spotřeby vody ve škole. 

- Byla uskutečněna analýza svícení na chodbách během vyučovacích hodin.  

- Škola podala žádost o obhajobu titulu Ekoškola – audit proběhne v druhé polovině dubna. 

- Vznikl návrh na obsah školního Ekokodexu. 

-  


